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El Alto de Ochomogo, 14 de mayo 2019 
 
GDV-0205-2019 
 
Señora 
Norma Alvarez Morales  
Directora de Suministros 
 
Estimada señora: 
 
Avance Ejecución y Evaluación Plan Anual de Adquisiciones I Trimestre, 2019 
 
De acuerdo con lo requerido por la Gerencia de Administración y Finanzas, de remitir a su 
área los resultados de la evaluación del Programa de Adquisiciones, se anexa el cuadro con 
el desglose del avance del programa de ejecución del primer trimestre del 2019. En él se 
refleja tanto lo ejecutado, como las justificaciones de los gastos que estaban programados 
para este trimestre y que aún no se han ejecutado o se solicita su eliminación. 
 
Cualquier información adicional u observación, quedo en la mejor disposición de atenderle, 
así mismo se informa que para las siguientes evaluaciones del Programa de Adquisiciones 
2019, las remitirá el Lic. Edgardo Víquez S., funcionario de la Gerencia de Distribución y 
Ventas. 
 
Atentamente, 
 
 
 
 
Anayansi Contreras Fernández   V°B° Roy Vargas Carranza 
Coordinadora POI-Presupuesto   Gerente de Distribución y Ventas 
 
ACF 

 
Anexo: Avance Ejecución y Evaluación Plan Anual de Adquisiciones I Trimestre, 2019 

 
Ce:  Sra. Raquel Oviedo Cerdas, Jefe Departamento de Planificación Empresarial 
        Sr. Johnny Gamboa Chacón, Dirección de Suministros 
        Sra. Marianne Mata Colombari, Dirección de Suministros 
        Sra. Adriana Vargas, Departamento de Planificación Empresarial 
        Lic. Edgardo Víquez Soto, Gerencia Distribución y Ventas 

       
              
        



PADQ I TRIMESTRE GDV

		AVANCE DE EJECUCIÓN Y EVALUACIÓN PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES I TRIMESTRE 2019



												SE EJECUTÓ				 

		# PADQ		LINEA		DESCRIPCION PEDIDO		MONTO		# SOLPE		SI		NO		SI LA RESPUESTA ES NO FAVOR JUSTIFICAR



		190001		3		Bodega materiales solventes, Plantel La Garita		20,000,000.00		201900003		X

				4		Vestidores para brigadas, Plantel El Alto		70,000,000.00				X

				5		Gaviones Río Alajuela y Zona Norte, Plantel La Garita		102,000,000.00						X		Se está en levantamiento de datos.

				7		Construir losa en hangar, Aeropuerto Liberia		40,000,000.00						X



		190012		10		Compra de equipos autocontenidos, suministro de aire		50,000,000.00						X		Eliminar del PADQ ya que este año se pagó el pedido de trajes de bombero y estaciones de verificación que no se pudo pagar el año pasado

				11		Adquisición 2 Maniquís para prácticas para brigadas		3,565,000.00						X		Eliminar del PADQ ya que este año se pagó el pedido de trajes de bombero y estaciones de verificación que no se pudo pagar el año pasado

				13		Sistema retráctil para espacios confinados y rescate en caso de accidentes.		5,400,000.00						X		Eliminar del PADQ ya que este año se pagó el pedido de trajes de bombero y estaciones de verificación que no se pudo pagar el año pasado

				14		Dosificador de espuma (ataque rápido de fuego)		16,500,000.00						X		Eliminar del PADQ ya que este año se pagó el pedido de trajes de bombero y estaciones de verificación que no se pudo pagar el año pasado



		190018		1		Mantenimiento de Obras Menores		25,000,000.00						X		De acuerdo con correo del 22 de marzo de 2019  enviado por el Ing. José Sánchez Li., de la Dirección de Ingeniería y Mantenimiento esta solicitud se encuentra en la preparación de las especificaciones técnicas.

				2		Aislamiento Térmico		40,000,000.00						X		Esta contratación se gestiona en el II Trimestre.

				3		Pintura y reparación mallas PEA y AJS		60,000,000.00						X		Esta contratación se gestiona en el II Trimestre.

				4		Lavado externo y pintura TK El Alto y AJS		83,000,000.00		20180000270		X				Está en proceso de adjudicación de ofertas.

				5		Repuestos y accesorios AJS y ATB		90,000,000.00						X		El 19 de marzo de 2019, se envió correo al Ing. Alexander Cruz, con el que se solicita preparar especificaciones técnicas para el pedido en SAP.



		190020		1		Sistema de detección de fugas, oleoducto		371,000,000.00		2019000008

				2		Migración PLC LN		446,205,000.00						X		ELIMINAR Se dispuso del presupuesto de este proyecto, ya que se ha decidido posponer el desarrollo del proyecto de migración de los controladores de Limón para el 2020. Esto porque el proyecto del sistema de detección y localización de fugas ha sido designado como prioridad y va a requerir de todos los recursos de tiempo y personal con que contamos para su atención y manejo. Además, para el 2019 se encontrará en desarrollo el proyecto de la remodelación del edificio del oleoducto de Limón. Lo prudente sería esperar a que se concluyan estos trabajos para luego proceder a la migración de controladores y no realizar los dos proyectos a la vez lo que podría provocar atrasos en uno o en ambos proyectos

				6		Equipos de aire acondicionado del camper de Mantenimiento		1,300,000.00						X		ELIMINAR El presupuesto asignado para estos aires se va ha trasladar en la próxima modificación a la cuenta de SAS, ya que no se requieren.

				11		Seguridad y Vigilancia de Maquinaría		20,000,000.00		2019000053

				13		Suministro e Instalación de baterias UPS		12,600,000.00		2019000027

				15		Recarga fuente de Iridio		12,000,000.00		2019000029

				16		Manto Aires acondicionados  Barranca		6,000,000.00		2018000262

				17		Manto Aires acondicionados  El Alto		3,300,000.00		2018000262

				18		Manto Aires acondicionados  Libería		5,100,000.00		2018000262

				19		Manto Aires acondicionados  Moín		7,000,000.00		2018000262

				20		Manto Aires acondicionados  Siquirres		1,900,000.00		2018000262

				21		Manto Aires acondicionados Turrialba		2,300,000.00		2018000262

				22		Manto Aires acondicionados  Garita		4,600,000.00		2018000262

				23		Manto Aires acondicionados AJSM		2,700,000.00		2018000262



		190021		3		Contratación servicio atención de seminarios con clientes		10,050,000.00		2019000021		X				Aunque la ejecución total de esta contratación estaba prevista para diciembre 2019, por disposición de la administración superior mediante el "Plan de Comunicación para le lanzamiento de la gasolina con etanol Mayo 2019", en el objetivo No. 3 establece la necesidad de orientar a los clientes de RECOPE en el mantenimiento preventivo de sus equipos antes de la introducción de la gasolina con etanol.  Por lo anterior, es interés empresarial que se utilicen estos seminarios con ese fin.

				5		Aires acondicionados		5,330,000.00						X		La adquisición de los aires acondicionados se transladará para el segundo trimestre 2019, mientras se realizan los estudios que generarán las espeficaciones técnicas que deberán tener los equipos que serán instalados en cada área de ventas en los planteles, así como la designación de los funcionarios que recibirán el activo bajo su responsabilidad.



		190022		1		Pastillas detectoras de agua Shell		25,200,000.00		2019000105		X

				2		Emulsificante de Rompimiento Rápido		117,600,000.00		2018000267		X

				3		Emulsificante de Rompimiento Lento		23,224,110.00		2018000267		X

				4		Aditivo para Bunker		32,400,000.00						X		Está pendiente para el tercer trimestre del periodo

				5		Ácido Clorhídrico		7,074,550.00		2019000026		X

				6		Aditivo Antiestático Stadis 425		6,240,000.00		2019000107		X

				7		Aditivo Antiestático Stadis 450		11,856,000.00		2019000107		X

				8		Cloruro de Calcio		2,352,200.00						X		Pendiente para tercer trimestre

				10		Limpieza de Líneas		15,000,000.00		2019000059		X



		190023		1		Compra de Equipo de Cómputo		95,000,000.00						X		Se esta realizando la gestión de los requerimientos para la contratación por medio del SICOP, la misma la realiza el Dirección de Tecnología de Informática, se espera que la contratación esté incorporada en el mes de junio. II Trimestre

				2		Compra de Equipo de Telecomunicaciones		42,000,000.00						X		Se está tramitando la contratación por medio del SICOP, se encuentra en la etapa de los requerimientos y será incorporada en el mes de Junio.  Ii Trimestre

				3		Contratación de Horas de Soporte de Infraestructura ARAI		27,000,000.00						X		Si bien es cierto se tenía previsto el inicio de la contratación para el mes de marzo, la misma será incorporada en el mes de Junio, ya que aún se cuentan con vigencia en las Horas de soporte, por lo que se espera el inicio de la nueva contratación para el mes de Noviembre de 2019.  II Trimestre

				4		Contratación de los servicios de desarrollo de un sistema informático para la facturación en los Aeropuertos.		40,000,000.00						X		Favor de eliminar esta línea ya que se solicitó por parte de la Dirección de Ventas y el Departamento de Contabilidad nuevos requerimientos dentro del sistema SIG-SAP, por lo que al incorporar estos nuevos requerimientos, el alcance del proyecto cambia por lo que el monto aumenta y pasa a ser una contratación de Licitación Abreviada, sumado a que los nuevos estudios técnicos aún no se encuentran listos con los nuevos requerimientos. Los fondos presupuestarios fueron trasladados a otra cuenta en la modificación #03-2019.

				5		Contratación de Rutas Alternas del Back Bone para la red de datos del Plantel El Alto.		15,000,000.00						X		Favor de eliminar esta línea ya que de acuerdo a nuevos estudios de mercado se logró conseguir un monto mucho mas bajo que permite pagarlo por caja chica, por lo que no se requiere una contratación por medio del SICOP para realizar dicho proyecto. Los fondos presupuestarios fueron trasladados a otra cuenta en la modificación #03-2019.

				6		Encapsulamiento del pasillo del Centro de Datos del Plantel El Alto.		13,000,000.00						X		Favor de eliminar esta línea ya que los únicos dos proveedores en el mercado nacional cobraron un monto mucho mayor que el cotizado en el año 2018, por lo que se tomó la decisión por un asunto de estrategia empresarial, de no realizar la contratación por la desviación en el precio y trasladar ese presupuesto a otra cuenta, mismo que se realizó en la modificación #3-2019.



		190024		1		Reparación y Pintura Terminal Distribución Moín.		20,000,000.00						X		Eliminar Se va proyectar dicha actividad para el periodo del 2020.

				2		Reparación y Pintura Est. Bombeo Siquirres.		10,000,000.00						X		Eliminar aún no se realizará esta actividad.

				3		Reparación y Pintura Est. Bombeo Turrialba.		10,000,000.00						X		Eliminar aún no se tiene contemplado esta actividad para este año.

				4		Mant. Preventivo Sist. Ad. TAS Y Experion		145,000,000.00						X		Esta actividad se está gestionando con la Unidad de Apoyo Informático.

				5		Reparación Cargadero Bunker.		15,000,000.00						X		Eliminar No se tiene contemplada esta reparación en este año. 

				6		Lavado y rotulado de tanques Plantel Distribución Moín.		15,000,000.00						X		Se traslada fecha para el mes de Julio 2019.

				7		Lavado y rotulado de tanques Plantel Distribución Garita.		15,000,000.00								Esta actividad se está gestionando con el Departamento de Distribución Central. II Trimestre

				8		Lavado y rotulado de tanques Plantel Distribución Barranca.		15,000,000.00								Esta actividad se está gestionando con el Departamento de Distribución Central II Trimestre



		190041		1		Sistema Medición de Calderas		60,000,000.00		2019000014				X		La Solp está para aprobación por parte del Área de Contrataciones.
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		190049		1		Repuestos para la grúa		27,000,000.00		2019000032



		190051		1		Contratación de los servicios de personal especializado para la atención y respuesta inmediata ante los incidentes de urgencia que se presenten durante las operaciones realizadas por medio del sistema TAS.		$45.000,00		2019000044		X				Se incorporó en el SICOP una contratación para los servicios en mención. 

























341102

		GERENCIA DE DISTRIBUCION Y VENTAS – UNIDAD DE INFORMÁTICA

		AVANCE DE EJECUCION Y EVALUACION PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES I TRIMESTRE 2019



												SE EJECUTO				 

		# PADQ		LINEA		DESCRIPCION PEDIDO		MONTO		# SOLPE		SI		NO		SI LA RESPUESTA ES NO FAVOR JUSTIFICAR

		190023		1		Compra de Equipo de Cómputo		₡95,000,000.00 						X		Se esta realizando la gestión de los requerimientos para la contratación por medio del SICOP, la misma la realiza el Dirección de Tecnología de Informática, se espera que la contratación esté incorporada en el mes de junio.

				2		Compra de Equipo de Telecomunicaciones		₡42,000,000.00 						X		Se está tramitando la contratación por medio del SICOP, se encuentra en la etapa de los requerimientos y será incorporada en el mes de Junio. 

				3		Contratación de Horas de Soporte de Infraestructura ARAI		₡27,000,000.00 						X		Si bien es cierto se tenía previsto el inicio de la contratación para el mes de marzo, la misma será incorporada en el mes de Junio, ya que aún se cuentan con vigencia en las Horas de soporte, por lo que se espera el inicio de la nueva contratación para el mes de Noviembre de 2019.  

				4		Contratación de los servicios de desarrollo de un sistema informático para la facturación en los Aeropuertos.		₡40,000,000.00 						X		Favor de eliminar esta línea ya que se solicitó por parte de la Dirección de Ventas y el Departamento de Contabilidad nuevos requerimientos dentro del sistema SIG-SAP, por lo que al incorporar estos nuevos requerimientos, el alcance del proyecto cambia por lo que el monto aumenta y pasa a ser una contratación de Licitación Abreviada, sumado a que los nuevos estudios técnicos aún no se encuentran listos con los nuevos requerimientos. Los fondos presupuestarios fueron trasladados a otra cuenta en la modificación #03-2019.

				5		Contratación de Rutas Alternas del Back Bone para la red de datos del Plantel El Alto.		₡15,000,000.00 						X		Favor de eliminar esta línea ya que de acuerdo a nuevos estudios de mercado se logró conseguir un monto mucho mas bajo que permite pagarlo por caja chica, por lo que no se requiere una contratación por medio del SICOP para realizar dicho proyecto. Los fondos presupuestarios fueron trasladados a otra cuenta en la modificación #03-2019.

				6		Encapsulamiento del pasillo del Centro de Datos del Plantel El Alto.		₡13,000,000.00 						X		Favor de eliminar esta línea ya que los únicos dos proveedores en el mercado nacional cobraron un monto mucho mayor que el cotizado en el año 2018, por lo que se tomó la decisión por un asunto de estrategia empresarial, de no realizar la contratación por la desviación en el precio y trasladar ese presupuesto a otra cuenta, mismo que se realizó en la modificación #3-2019.

		190051		1		Contratación de los servicios de personal especializado para la atención y respuesta inmediata ante los incidentes de urgencia que se presenten durante las operaciones realizadas por medio del sistema TAS.		$45.000,00		2019000044		X				Se incorporó en el SICOP una contratación para los servicios en mención. 







341200

		GERENCIA DE DISTRIBUCIÓN Y VENTAS

		AVANCE DE EJECUCIÓN Y EVALUACIÓN PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES ITRIMESTRE SAS 2019



												SE EJECUTO				 

		# PADQ 190012		LINEA		DESCRIPCION PEDIDO		MONTO		# SOLPE		SI		NO		SI LA RESPUESTA ES NO FAVOR JUSTIFICAR



				10		Compra de equipos autocontenidos, suministro de aire		50000000						x		Eliminar del PADQ ya que este año se pagó el pedido de trajes de bombero y estaciones de verificación que no se pudo pagar el año pasado

				11		Adquisición 2 Maniquís para prácticas para brigadas		3565000						x		Eliminar del PADQ ya que este año se pagó el pedido de trajes de bombero y estaciones de verificación que no se pudo pagar el año pasado

				13		Sistema retráctil para espacios confinados y rescate en caso de accidentes.		5400000						x		Eliminar del PADQ ya que este año se pagó el pedido de trajes de bombero y estaciones de verificación que no se pudo pagar el año pasado

				14		Dosificador de espuma (ataque rápido de fuego)		16500000						x		Eliminar del PADQ ya que este año se pagó el pedido de trajes de bombero y estaciones de verificación que no se pudo pagar el año pasado



































342100

		GERENCIA DE DISTRIBUCION Y VENTAS – DDC

		AVANCE DE EJECUCION Y EVALUACION PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES I TRIMESTRE 2019

												SE EJECUTO				 

		# PADQ		LINEA		DESCRIPCION PEDIDO		MONTO		# SOLPE		SI		NO		SI LA RESPUESTA ES NO FAVOR JUSTIFICAR



		DIRECCIÓN DE DISTRIBUCIÓN DE COMBUSTIBLES

		190022		1		Pastillas detectoras de agua Shell		25,200,000.00		2019000105		X

				2		Emulsificante de Rompimiento Rápido		117,600,000.00		2018000267		X

				3		Emulsificante de Rompimiento Lento		23,224,110.00		2018000267		X

				4		Aditivo para Bunker		32,400,000.00						x		Está pendiente para el tercer trimestre del periodo

				5		Ácido Clorhídrico		7,074,550.00		2019000026		X

				6		Aditivo Antiestático Stadis 425		6,240,000.00		2019000107		X

				7		Aditivo Antiestático Stadis 450		11,856,000.00		2019000107		X

				8		Cloruro de Calcio		2,352,200.00						x		Pendiente para tercer trimestre

				10		Limpieza de Líneas		15,000,000.00		2019000059		X

		190043		1		Transporte Personal Planteles		126,285,125.00		2018000268		X

						TOTAL		225,946,860.00





342300



				NO REPORTA EN ESTE TRIMESTRE



























342400

														SE EJECUTÓ						 

				# PADQ		LINEA		DESCRIPCION PEDIDO		MONTO		# SOLPE		SI		NO		Modificación		SI LA RESPUESTA ES NO FAVOR JUSTIFICAR

				190024		1		Reparación y Pintura Terminal Distribución Moín.		20,000,000.00		 ---				x		Eliminar		Se va proyectar dicha actividad para el periodo del 2020.

				190024		2		Reparación y Pintura Est. Bombeo Siquirres.		10,000,000.00		 ---				x		Eliminar		Aun no se requiere esta actividad.

				190024		3		Reparación y Pintura Est. Bombeo Turrialba.		10,000,000.00		 ---				x		Eliminar		Aun no se tiene contemplado esta actividad para este año.

				190024		4		Mant. Preventivo Sist. Ad. TAS Y Experion		145,000,000.00		 --- 				x				Esta actividad se está gestionando con la Unidad de Apoyo Informático. 

				190024		5		Reparación Cargadero Bunker.		15,000,000.00		 --- 				x		Eliminar		No se tiene contemplada esta reparación en este año.

				190024		6		Lavado y rotulado de tanques Plantel Distribución Moín.		15,000,000.00		 --- 				X				Se traslada fecha para el mes de Julio 2019.

				190024		7		Lavado y rotulado de tanques Plantel Distribución Garita.		15,000,000.00		 --- 								Esta actividad se está gestionando con el Departamento de Distribución Central. 

				190024		8		Lavado y rotulado de tanques Plantel Distribución Barranca.		15,000,000.00		 --- 								Esta actividad se está gestionando con el Departamento de Distribución Central. 

								Nota; los cambios son solicitados por la nueva jefatura del Departamento de Distribución y Ventas el sr. Luis Ovidio Vargas Sáenz.















342500

				GERENCIA DE DISTRIBUCIÓN Y VENTAS

				AVANCE DE EJECUCIÓN Y EVALUACIÓN PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES I TRIMESTRE 2019

				DEPARTAMENTO DISTRIBUCION CENTRAL 3425 00

														SE EJECUTO				 

				# PADQ		LÍNEA		DESCRIPCIÓN PEDIDO		MONTO		# SOL P		SI		NO		SI LA RESPUESTA ES NO FAVOR JUSTIFICAR

				190018		1		Mantenimiento de Obras Menores		¢ 25,000,000.00						x		De acuerdo con correo del 22 de marzo de 2019  enviado por el Ing. José Sánchez Li., de la Dirección de Ingeniería y Mantenimiento esta solicitud se encuentra en la preparación de las especificaciones técnicas.

				190018		2		Aislamiento Térmico		¢ 40,000,000.00						x		Esta contratación se gestiona en el próximo período.

				190018		3		Pintura y reparación mallas PEA y AJS		¢ 60,000,000.00						x		Esta contratación se gestiona en el próximo período.

				190018		4		Lavado externo y pintura TK El Alto y AJS		¢ 83,000,000.00		20180000270				x		Está en proceso de adjudicación de ofertas.

				190018		5		Repuestos y accesorios AJS y ATB		¢ 90,000,000.00						x		El 19 de marzo de 2019, se envió correo al Ing. Alexander Cruz, con el que se solicita preparar especificaciones técnicas para el pedido en SAP.

				190041		1		Sistema Medición de Calderas		¢ 60,000,000.00		2019000014				x		La Solp está para aprobación por parte del Área de Contrataciones.





343100

		GERENCIA DE DISTRIBUCION Y VENTAS

		AVANCE DE EJECUCION Y EVALUACION PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES I TRIMESTRE 2019

												SE EJECUTO				 

		# PADQ		LINEA		DESCRIPCION PEDIDO		MONTO		# SOLPE		SI		NO		SI LA RESPUESTA ES NO FAVOR JUSTIFICAR

		190021		3		Contratación servicio atención de seminarios con clientes		¢ 10,050,000.00		2019000021		X				Aunque la ejecución total de esta contratación estaba prevista para diciembre 2019, por disposición de la administración superior mediante el "Plan de Comunicación para le lanzamiento de la gasolina con etanol Mayo 2019", en el objetivo No. 3 establece la necesidad de orientar a los clientes de RECOPE en el mantenimiento preventivo de sus equipos antes de la introducción de la gasolina con etanol.  Por lo anterior, es interés empresarial que se utilicen estos seminarios con ese fin.

		190021		5		Aires acondicionados		¢ 5,330,000.00						X		La adquisición de los aires acondicionados se transladará para el segundo trimestre 2019, mientras se realizan los estudios que generarán las espeficaciones técnicas que deberán tener los equipos que serán instalados en cada área de ventas en los planteles, así como la designación de los funcionarios que recibirán el activo bajo su responsabilidad.





344100

		                                    GERENCIA DE DISTRIBUCIÓN Y VENTAS

				DIRECCIÓN DE INGENIERÍA Y MANTENIMIENTO

		                                    AVANCE I TRIMESTRE, EVALUACIÓN PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES 2019



												SE EJECUTO				 

		# PADQ		LINEA		DESCRIPCION PEDIDO		MONTO		# SOLPE		SI		NO		SI LA RESPUESTA ES NO FAVOR JUSTIFICAR

		190001		3		Bodega materiales solventes, Plantel La Garita		20,000,000.00		201900003		xx

				4		Vestidores para brigadas, Plantel El Alto		70,000,000.00				xx

				5		Gaviones Río Alajuela y Zona Norte, Plantel La Garita		102,000,000.00						xx		Se está en levantamiento de datos.

				7		Construir losa en hangar, Aeropuerto Liberia		40,000,000.00						xx



		elizabeth

		28.03.2019





344200

				GERENCIA DE DISTRIBUCIÓN Y VENTAS

				AVANCE DE EJECUCIÓN Y EVALUACIÓN PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES I TRIMESTRE 2019

				DEPARTAMENTO DE MANTENIMIENTO 344200.

														SE EJECUTO				 

				# PADQ		LINEA		DESCRIPCIÓN PEDIDO		MONTO		# SOL P		SI		NO		SI LA RESPUESTA ES NO FAVOR JUSTIFICAR

				190020		1		Sistema de detección de fugas, oleoducto		¢ 371,000,000.00		2019000008

				190020		2		Migración PLC LN		¢ 446,205,000.00						xx		ELIMINAR Se dispuso del presupuesto de este proyecto ( 4ya que se ha decidido posponer el desarrollo del proyecto de migración de los controladores de Limón para el 2020. Esto porque el proyecto del sistema de detección y localización de fugas ha sido designado como prioridad y va a requerir de todos los recursos de tiempo y personal con que contamos para su atención y manejo. Además, para el 2019 se encontrará en desarrollo el proyecto de la remodelación del edificio del oleoducto de Limón. Lo prudente sería esperar a que se concluyan estos trabajos para luego proceder a la migración de controladores y no realizar los dos proyectos a la vez lo que podría provocar atrasos en uno o en ambos proyectos

				190020		6		Equipos de aire acondicionado del camper de Mantenimiento		¢ 1,300,000.00						xx		ELIMINAR El presupuesto asignado para estos aires se va ha trasladar en la próxima modificación a la cuenta de SAS, ya que no se requieren.

				190020		11		Seguridad y Vigilancia de Maquinaría		¢ 20,000,000.00		2019000053

				190020		13		Suministro e Instalación de baterias UPS		¢ 12,600,000.00		2019000027

				190020		15		Recarga fuente de Iridio		¢ 12,000,000.00		2019000029

				190020		16		Manto Aires acondicionados  Barranca		¢ 6,000,000.00		2018000262

				190020		17		Manto Aires acondicionados  El Alto		¢ 3,300,000.00		2018000262

				190020		18		Manto Aires acondicionados  Libería		¢ 5,100,000.00		2018000262

				190020		19		Manto Aires acondicionados  Moín		¢ 7,000,000.00		2018000262

				190020		20		Manto Aires acondicionados  Siquirres		¢ 1,900,000.00		2018000262

				190020		21		Manto Aires acondicionados Turrialba		¢ 2,300,000.00		2018000262

				190020		22		Manto Aires acondicionados  Garita		¢ 4,600,000.00		2018000262

				190020		23		Manto Aires acondicionados AJSM		¢ 2,700,000.00		2018000262

				190049		1		Repuestos para la grúa		¢ 27,000,000.00		2019000032
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